
令和元年度胃がん検診実績【市町村・保健所別（エックス線）】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
402 41 10.2% 34 82.9% 1 5 21 3 1 2 1 1 0.25%

水 戸 市 930 88 9.5% 70 79.5% 3 7 6 42 3 5 2 1 1 3 2 1 0.32%
1,332 129 9.7% 104 80.6% 4 7 11 63 6 6 4 1 1 1 4 2 1 0.30%

417 24 5.8% 21 87.5% 1 2 5 10 1 1 1 1 1 0.24%
笠 間 市 1,382 90 6.5% 79 87.8% 2 5 9 31 15 1 1 1 4 6 4 2 1 0.14%

1,799 114 6.3% 100 87.7% 3 7 14 41 16 2 1 1 4 6 5 3 2 0.17%
239 26 10.9% 19 73.1% 3 2 8 1 1 1 3  

小 美 玉 市 1,506 99 6.6% 78 78.8% 1 9 47 9 1 3 4 1 0.07%
1,745 125 7.2% 97 77.6% 1 7 11 55 9 1 1 1 3 5 3 1 0.06%

296 25 8.4% 20 80.0% 5 6 7 2  
茨 城 町 695 50 7.2% 36 72.0% 1 3 25 1 2 1 2 1  

991 75 7.6% 56 74.7% 6 9 32 1 2 1 2 3  
107 11 10.3% 9 81.8% 1 1 1 5 1 1 0.93%

大 洗 町 363 24 6.6% 20 83.3% 1 6 2 7 1 1 1 1 1 0.28%
470 35 7.4% 29 82.9% 2 7 3 12 1 1 1 2 2 0.43%
134 12 9.0% 11 91.7% 1 2 1 6 1 1 1 0.75%

城 里 町 680 44 6.5% 41 93.2% 6 27 2 1 1 3 1  
814 56 6.9% 52 92.9% 1 2 7 33 3 1 1 3 1 1 1 0.12%

1,595 139 8.7% 114 82.0% 4 13 20 57 5 2 2 2 2 7 4 2 0.25%
5,556 395 7.1% 324 82.0% 7 19 35 179 31 2 8 5 10 16 8 7 3 1 0.13%
7,151 534 7.5% 438 82.0% 11 36 55 236 36 4 10 7 10 18 15 11 5 1 0.15%

572 42 7.3% 36 85.7% 3 6 18 5 1 3  
ひたちなか市 2,023 134 6.6% 117 87.3% 1 7 14 63 12 2 2 1 6 9  

2,595 176 6.8% 153 86.9% 1 10 20 81 17 1 2 2 1 6 12  
320 23 7.2% 21 91.3% 1 1 3 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.31%

東 海 村 2,497 144 5.8% 123 85.4% 4 6 13 67 7 3 3 2 7 11 4 1 1 0.16%
2,817 167 5.9% 144 86.2% 5 7 16 77 8 4 4 3 8 12 5 2 2 0.18%

892 65 7.3% 57 87.7% 1 4 9 28 6 1 1 1 1 1 4 1 1 1 0.11%
4,520 278 6.2% 240 86.3% 4 1 13 27 130 19 5 5 3 13 20 4 1 1 0.09%
5,412 343 6.3% 297 86.6% 5 1 17 36 158 25 1 6 6 4 14 24 5 2 2 0.09%

338 40 11.8% 31 77.5% 2 2 7 13 5 2 2 2 2 0.59%
常陸太田市 1,339 102 7.6% 80 78.4% 2 17 39 13 3 1 2 3  

1,677 142 8.5% 111 78.2% 2 4 24 52 18 3 1 2 2 3 2 2 2 0.12%
389 31 8.0% 25 80.6% 4 3 13 3 1 1  

常陸大宮市 1,695 144 8.5% 119 82.6% 1 9 18 64 10 1 1 2 4 7 2  
2,084 175 8.4% 144 82.3% 1 13 21 77 13 1 1 2 4 8 3  

306 33 10.8% 25 75.8% 4 8 7 3 1 2  
那 珂 市 1,271 78 6.1% 70 89.7% 1 4 11 41 3 2 3 1 2 2 1 1 1 0.08%

1,577 111 7.0% 95 85.6% 1 4 15 49 10 2 6 2 4 2 1 1 1 0.06%
179 8 4.5% 6 75.0% 2 2 1 1  

大 子 町 220 16 7.3% 15 93.8% 2 4 7 1 1  
399 24 6.0% 21 87.5% 4 4 9 2 1 1  

1,212 112 9.2% 87 77.7% 2 8 14 36 16 4 3 3 1 2 2 2 0.17%
4,525 340 7.5% 284 83.5% 1 1 17 50 151 27 3 7 3 5 12 7 1 1 1 0.02%
5,737 452 7.9% 371 82.1% 3 1 25 64 187 43 3 11 3 8 15 8 3 3 3 0.05%
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888 73 8.2% 54 74.0% 1 4 10 22 8 1 2 2 4 1 1 0.11%
日 立 市 2,983 209 7.0% 162 77.5% 1 13 35 66 19 2 2 3 2 7 12 1 1 0.03%

3,871 282 7.3% 216 76.6% 2 17 45 88 27 2 3 5 4 7 16 2 2 0.05%
116 14 12.1% 10 71.4% 1 3 1 2 1 2  

高 萩 市 368 39 10.6% 30 76.9% 3 3 3 9 8 1 1 1 1 3 1 1 0.82%
484 53 11.0% 40 75.5% 3 4 6 10 10 2 1 1 2 1 3 1 1 0.62%
179 10 5.6% 8 80.0% 1 1 2 2 1 1  

北 茨 城 市 461 35 7.6% 29 82.9% 2 17 5 1 1 1 2  
640 45 7.0% 37 82.2% 3 1 19 7 2 1 1 3  

1,183 97 8.2% 72 74.2% 1 6 14 25 12 1 2 2 4 5 1 1 0.08%
3,812 283 7.4% 221 78.1% 4 18 38 92 32 3 4 5 2 8 15 4 2 1 0.10%
4,995 380 7.6% 293 77.1% 5 24 52 117 44 4 6 7 6 8 20 5 3 1 0.10%

187 17 9.1% 15 88.2% 1 1 9 2 1 1  
行 方 市 1,236 91 7.4% 81 89.0% 1 3 9 42 13 1 1 8 3 1 1 1 0.08%

1,423 108 7.6% 96 88.9% 1 4 10 51 15 1 1 9 4 1 1 1 0.07%
327 31 9.5% 29 93.5% 1 5 2 16 1 2 2 1 1 1 0.31%

鉾 田 市 2,767 205 7.4% 171 83.4% 1 13 16 97 14 4 4 3 1 18 1 0.04%
3,094 236 7.6% 200 84.7% 2 18 18 113 15 4 4 3 3 20 2 1 1 0.06%

514 48 9.3% 44 91.7% 1 6 3 25 3 3 3 1 1 1 0.19%
4,003 296 7.4% 252 85.1% 2 16 25 139 27 1 4 4 4 9 21 2 1 1 0.05%
4,517 344 7.6% 296 86.0% 3 22 28 164 30 1 4 4 4 12 24 3 2 2 0.07%

161 18 11.2% 15 83.3% 1 1 2 6 1 1 1 2 1 1 1 0.62%
鹿 嶋 市 1,058 58 5.5% 47 81.0% 1 1 10 28 3 1 1 2 1 1 1 0.09%

1,219 76 6.2% 62 81.6% 2 2 12 34 3 2 1 1 1 4 2 2 2 0.16%
220 22 10.0% 16 72.7% 3 10 3  

潮 来 市 932 68 7.3% 59 86.8% 1 3 9 35 6 1 1 3 1 1 0.11%
1,152 90 7.8% 75 83.3% 1 3 12 45 9 1 1 3 1 1 0.09%

521 54 10.4% 42 77.8% 1 1 11 18 2 2 2 5 1 1 1 0.19%
神 栖 市 1,410 80 5.7% 70 87.5% 1 8 4 34 8 1 4 1 4 5 1 1 1 0.07%

1,931 134 6.9% 112 83.6% 2 9 15 52 10 1 6 1 6 10 2 2 2 0.10%
902 94 10.4% 73 77.7% 2 2 16 34 5 1 3 1 2 7 2 2 2 0.22%

3,400 206 6.1% 176 85.4% 3 12 23 97 17 1 2 5 1 5 10 3 3 2 0.09%
4,302 300 7.0% 249 83.0% 5 14 39 131 22 2 2 8 2 7 17 5 5 4 0.12%

386 29 7.5% 23 79.3% 6 2 12 1 2  
龍 ヶ 崎 市 1,037 55 5.3% 47 85.5% 3 6 7 20 5 1 1 3 1 3 3 1 0.29%

1,423 84 5.9% 70 83.3% 3 12 9 32 6 1 1 3 2 1 3 3 1 0.21%
335 32 9.6% 25 78.1% 2 6 13 3 1  

取 手 市 1,148 119 10.4% 94 79.0% 2 1 9 13 43 13 1 4 1 2 4 1 1 0.09%
1,483 151 10.2% 119 78.8% 2 1 11 19 56 16 1 4 1 3 4 1 1 0.07%

444 35 7.9% 22 62.9% 3 2 3 11 3 2 1 1 0.45%
牛 久 市 1,715 90 5.2% 75 83.3% 3 7 13 40 6 1 2 2 1 3 3 1 0.17%

2,159 125 5.8% 97 77.6% 6 9 16 51 9 1 2 2 1 5 4 2 0.23%
392 33 8.4% 23 69.7% 2 3 3 9 3 1 1 1 1 1 0.26%

守 谷 市 1,421 142 10.0% 116 81.7% 3 20 59 18 2 5 2 2 3 2  
1,813 175 9.7% 139 79.4% 2 6 23 68 21 3 6 2 2 3 3 1 1 0.06%

潮来保健所
管内

鉾 田 保 健 所
管 内

日 立 保 健 所
管 内



101 5 5.0% 4 80.0% 3 1  
稲 敷 市 612 49 8.0% 42 85.7% 1 3 1 20 10 2 4 1 1 1 0.16%

713 54 7.6% 46 85.2% 1 3 1 23 10 2 5 1 1 1 0.14%
34 3 8.8% 1 33.3% 1  

河 内 町 131 6 4.6% 6 100.0% 1 4 1  
165 9 5.5% 7 77.8% 1 4 1 1  
81 4 4.9% 1 25.0% 1  

利 根 町 286 27 9.4% 14 51.9% 1 4 7 2  
367 31 8.4% 15 48.4% 1 5 7 2  

1,773 141 8.0% 99 70.2% 5 13 15 48 10 1 1 1 4 1 3 2 1 0.17%
6,350 488 7.7% 394 80.7% 10 1 28 59 193 54 5 10 5 10 13 6 8 7 2 0.13%
8,123 629 7.7% 493 78.4% 15 1 41 74 241 64 6 11 5 11 17 7 11 9 3 0.14%

714 51 7.1% 33 64.7% 1 2 7 13 5 1 4  
土 浦 市 2,221 126 5.7% 98 77.8% 5 7 11 47 11 2 4 1 4 6 3 3 3 0.14%

2,935 177 6.0% 131 74.0% 5 1 9 18 60 16 3 4 1 8 6 3 3 3 0.10%
344 36 10.5% 34 94.4% 1 7 2 17 3 1 1 1 1 1 1 1 0.29%

石 岡 市 1,111 61 5.5% 49 80.3% 7 8 23 4 1 1 2 3  
1,455 97 6.7% 83 85.6% 1 14 10 40 7 1 1 2 3 4 1 1 1 0.07%

199 14 7.0% 12 85.7% 3 7 1 1  
かすみがうら市 572 44 7.7% 39 88.6% 1 1 3 7 22 2 1 2  

771 58 7.5% 51 87.9% 1 1 6 7 29 3 1 1 2  
120 9 7.5% 2 22.2% 1 1  

美 浦 村 465 34 7.3% 27 79.4% 1 1 1 15 5 1 1 1 1 1 1 1 0.22%
585 43 7.4% 29 67.4% 1 2 1 16 5 1 1 1 1 1 1 1 0.17%
285 13 4.6% 10 76.9% 2 1 7  

阿 見 町 943 49 5.2% 38 77.6% 3 2 4 13 7 2 1 4 2 2 2 2 0.21%
1,228 62 5.0% 48 77.4% 3 4 5 20 7 2 1 4 2 2 2 2 0.16%
1,662 123 7.4% 91 74.0% 1 1 15 10 45 9 2 1 1 5 1 1 1 1 0.06%
5,312 314 5.9% 251 79.9% 10 1 20 31 120 29 1 6 5 3 13 12 6 6 6 0.11%
6,974 437 6.3% 342 78.3% 11 1 1 35 41 165 38 1 8 6 4 18 13 7 7 7 0.10%

990 67 6.8% 58 86.6% 8 4 6 30 3 2 3 2 6 3 1 0.61%
つ く ば 市 3,065 194 6.3% 160 82.5% 2 1 9 25 79 12 3 3 3 18 5 2 2 2 0.07%

4,055 261 6.4% 218 83.5% 10 1 13 31 109 15 3 3 5 21 7 8 5 3 0.20%
247 15 6.1% 13 86.7% 2 1 1 8 1 2 1 1 0.81%

つくばみらい市 748 42 5.6% 33 78.6% 2 3 17 2 1 1 6 1  
995 57 5.7% 46 80.7% 2 3 4 25 2 1 1 7 1 2 1 1 0.20%

1,237 82 6.6% 71 86.6% 10 5 7 38 3 2 4 2 8 4 2 0.65%
3,813 236 6.2% 193 81.8% 2 1 11 28 96 14 3 4 4 24 6 2 2 2 0.05%
5,050 318 6.3% 264 83.0% 12 1 16 35 134 17 3 4 6 28 8 10 6 4 0.20%

308 24 7.8% 19 79.2% 1 4 1 9 1 1 1 1 1 0.32%
結 城 市 1,400 74 5.3% 65 87.8% 1 5 5 37 4 1 3 2 4 2 1 1 1 1 0.07%

1,708 98 5.7% 84 85.7% 2 9 6 46 5 1 3 3 5 2 2 2 1 1 0.12%
638 48 7.5% 37 77.1% 1 4 5 17 6 1 1 1 1  

筑 西 市 2,449 130 5.3% 110 84.6% 5 10 15 55 12 1 1 1 5 2 3 5 3 3 0.20%
3,087 178 5.8% 147 82.6% 5 1 14 20 72 18 2 2 1 6 3 3 5 3 3 0.16%

土 浦 保 健 所
管 内

つくば保健所 管
内

竜ヶ崎保健所管
内



244 16 6.6% 14 87.5% 3 3 5 2 1 3 2 1.23%
桜 川 市 1,214 66 5.4% 57 86.4% 2 4 5 24 9 3 1 7 2 2 2 1 0.16%

1,458 82 5.6% 71 86.6% 5 7 5 29 11 3 1 8 2 5 4 1 0.34%
1,190 88 7.4% 70 79.5% 4 1 11 6 31 9 1 1 1 2 2 1 4 2 0.34%
5,063 270 5.3% 232 85.9% 8 19 25 116 25 2 4 6 10 11 6 8 6 5 0.16%
6,253 358 5.7% 302 84.4% 12 1 30 31 147 34 3 5 7 12 13 7 12 8 5 0.19%

195 10 5.1% 9 90.0% 1 1 1 6 1 1 0.51%
下 妻 市 884 44 5.0% 38 86.4% 6 4 19 4 4 1  

1,079 54 5.0% 47 87.0% 1 1 7 4 25 4 4 1 1 1 0.09%
392 37 9.4% 26 70.3% 6 2 10 4 1 1 2  

常 総 市 1,156 58 5.0% 50 86.2% 3 5 24 7 1 1 1 3 5  
1,548 95 6.1% 76 80.0% 9 7 34 11 2 2 1 5 5  

268 28 10.4% 23 82.1% 5 1 12 2 1 2  
坂 東 市 1,500 92 6.1% 69 75.0% 2 3 10 43 2 1 2 2 2 2 2 2 2 0.13%

1,768 120 6.8% 92 76.7% 2 8 11 55 4 2 2 2 2 4 2 2 2 0.11%
93 5 5.4% 4 80.0% 2 1 1  

八 千 代 町 431 25 5.8% 19 76.0% 1 4 11 1 2  
524 30 5.7% 23 76.7% 3 5 12 1 2  
948 80 8.4% 62 77.5% 1 1 14 4 29 6 1 1 1 2 2 1 1 0.11%

3,971 219 5.5% 176 80.4% 2 13 23 97 13 1 3 1 4 11 8 2 2 2 0.05%
4,919 299 6.1% 238 79.6% 3 1 27 27 126 19 2 4 2 4 13 10 3 3 2 0.06%

747 57 7.6% 45 78.9% 3 7 1 28 3 1 1 1 3 3 1 0.40%
古 河 市 3,850 209 5.4% 174 83.3% 8 14 13 100 13 1 7 2 4 9 3 8 6 4 0.21%

4,597 266 5.8% 219 82.3% 11 21 14 128 16 1 8 3 4 9 4 11 9 5 0.24%
63 5 7.9% 1 20.0% 1  

五 霞 町 462 29 6.3% 19 65.5% 2 8 8 1  
525 34 6.5% 20 58.8% 2 8 8 1 1  
154 7 4.5% 7 100.0% 1 2 3 1 1 1 1 0.65%

境 町 854 50 5.9% 40 80.0% 2 5 21 2 1 1 4 4 2 0.23%
1,008 57 5.7% 47 82.5% 3 2 5 24 2 1 1 5 4 3 1 1 0.30%

964 69 7.2% 53 76.8% 4 9 1 31 3 1 1 2 1 4 4 2 0.41%
5,166 288 5.6% 233 80.9% 10 14 20 129 23 2 8 3 4 13 7 10 6 4 0.19%
6,130 357 5.8% 286 80.1% 14 23 21 160 26 2 9 4 4 15 8 14 10 6 0.23%

14,072 1,138 8.1% 893 78.5% 36 1 2 106 119 427 87 8 15 12 15 30 35 32 23 12 0.23%
55,491 3,613 6.5% 2,976 82.4% 63 2 3 200 384 1,539 311 21 64 51 60 148 126 57 40 28 0.10%
69,563 4,751 6.8% 3,869 81.4% 99 3 5 310 503 1,966 398 29 79 63 75 178 161 89 63 40 0.13%

総 計

常総保健所管内

古河保健所 管
内

筑西保健所 管
内



令和元年度胃がん検診実績【市町村別（内視鏡）】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A E E/D
1,159 95 8.2% 95 100.0% 12 1.0% 11 91.7% 6 1 1 11 10 53 5 1 1 4 3 10

水 戸 市 1,086 77 7.1% 77 100.0% 13 1.2% 12 92.3% 4 3 9 7 50 4 1 2 1 2 6
2,245 172 7.7% 172 100.0% 25 1.1% 23 92.0% 10 4 1 20 17 103 9 1 2 2 5 5 16

128 17 13.3% 17 100.0% 4 3.1% 3 75.0% 13 3 1
龍 ケ 崎 市   

128 17 13.3% 17 100.0% 4 3.1% 3 75.0% 13 3 1
32 3 9.4% 3 100.0%   3

牛 久 市 40 2 5.0% 2 100.0%   2
72 5 6.9% 5 100.0%   5

165 19 11.5% 19 100.0% 2 1.2% 2 100.0% 1 5 1 9 2 1
常 陸 大 宮 市 166 20 12.0% 20 100.0% 3 1.8% 3 100.0% 1 1 1 11 4 1 1

331 39 11.8% 39 100.0% 5 1.5% 5 100.0% 2 6 2 20 6 1 1 1
37 3 8.1% 3 100.0%   1 2

茨 城 町 61 8 13.1% 8 100.0%   1 7
98 11 11.2% 11 100.0% 1 1.0% 1 100.0% 1 1 9
26 10 38.5% 10 100.0%   8 2

大 洗 町   
26 10 38.5% 10 100.0%   8 2

294 34 11.6% 34 100.0% 10 3.4% 10 100.0% 5 12 13 4
つ く ば 市 206 14 6.8% 14 100.0% 4 1.9% 4 100.0% 2 5 5 1 1

500 48 9.6% 48 100.0% 14 2.8% 14 100.0% 7 17 18 5 1
 (新規) 1,841 181 9.8% 181 100.0% 28 1.5% 26 92.9% 7 1 1 22 23 98 16 1 1 4 4 14

　　合計　　  (経年) 1,559 121 7.8% 121 100.0% 20 1.3% 19 95.0% 5 3 1 12 13 73 9 1 2 2 4 8
(合計) 3,400 302 8.9% 302 100.0% 49 1.4% 46 93.9% 12 4 2 34 36 171 25 1 2 2 6 8 22

H30年度　(新規) 1,299 127 9.8% 127 100.0% 24 1.8% 22 91.7% 9 1 15 17 69 11 3 1 2 10
　　合計　　  (経年) 1,056 97 9.2% 97 100.0% 14 1.3% 4 28.6% 9 2 4 22 45 3 3 1 4 4

(合計) 2,355 224 9.5% 224 100.0% 38 1.6% 33 86.8% 18 2 1 19 39 114 14 6 2 6 14
H29年度　(新規) 1,458 136 9.3% 136 100.0% 12 0.8% 8 66.7% 13 16 24 70 9 1 4 2 3 11

　　合計　　  (経年) 401 29 7.2% 29 100.0% 4 1.0% 3 75.0% 3 1 2 5 12 2 1 1 3 1
(合計) 1,859 165 8.9% 165 100.0% 16 0.9% 11 68.8% 16 1 18 29 82 11 1 5 1 2 6 12
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